

Protokół nr 45/13
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
w dniu 12 grudnia 2013r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godzinie 13.00. Udział w nim wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli również Zastępcy Burmistrza Nysy A.Juszczuk i P.Walach, Skarbnik Miasta M.Lisoń, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk, Główna Księgowa Gminnego Zarządu Oświaty A.Jamrozik, Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej J.Cymbalista. Przewodnicząca Komisji T.Sordyl stwierdziła, iż w posiedzeniu bierze udział 7 radnych wobec czego obrady będą prawomocne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - a) upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,
 - b) przyjęcia do realizacji „Programu na rzecz seniorów w Gminie Nysa na lata 2014-2023”,
 - c) przyjęcia do realizacji programów zdrowotnych na rzecz mieszkańców Gminy Nysa w roku 2014,
 - d) ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Nysa przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.
2. Informacja z organizacji zajęć opiekuńczo-wychowawczych realizowanych w sołectwach za 2013.
3. Opiniowanie projektu budżetu na 2014r.
4. Projekt planu pracy Komisji w 2014r.
5. Zapoznanie z pismem w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego dotyczącego uchwały Nr XXXIX/595/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 października 2013r.
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski.

Ad.1a

Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczuk omówił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Wyjaśnił, że została znowelizowana ustawa o prawie energetycznym, która wprowadziła zadanie dla gmin dotyczące wypłat tzw. dodatku energetycznego. Jest to działanie skierowane do osób, które spełniają łącznie trzy kryteria tj. przyznanie dodatku mieszkaniowego, zawartą na siebie umowę o dostawie energii elektrycznej i faktycznie zamieszkują w miejscu, gdzie jest pobór tej energii. Omówił również podstawę podjęcia proponowanej uchwały. Następnie wraz z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej J.Cymbalistą udzielili odpowiedzi na zapytania kierowane przez radnych. Na salę obrad weszła radna D.Wąsowicz-Hołota oraz radny D.Jeleń.

Komisja pozytywnie 8 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.1b

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu na rzecz seniorów w Gminie Nysa na lata 2014-2023” omówił Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak. Wyjaśnił, że program będzie służył zbilansowaniu planów i działań na rzecz seniorów we wskazanym okresie programowym. Będzie również narzędziem pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych. Zwrócił również uwagę, że program był opracowany i konsultowany przy pomocy szerokiego grona osób, a także był konsultowany i przedstawiany Radzie Seniorów działającej w gminie. Następnie udzielone zostały odpowiedzi na zapytania kierowane przez radnych.

Radna D.Wąsowicz-Hołota wniosła, by przy organizacji telefonicznego systemu opieki, telefon pojawił się we wszystkich placówkach służby zdrowia, ponieważ tam najczęściej przebywają seniorzy.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu na rzecz seniorów w Gminie Nysa na lata 2014-2023”.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1c

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programów zdrowotnych na rzecz mieszkańców Gminy Nysa w roku 2014 omówił Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak. Na zapytania udzieliła odpowiedzi Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń.

Radna D.Wąsowicz-Hołota poruszyła temat świadczenia usług na rzecz osób nieubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programów zdrowotnych na rzecz mieszkańców Gminy Nysa w roku 2014.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.2

Informację z organizacji zajęć opiekuńczo-wychowawczych realizowanych w sołectwach za 2013 przedstawił Zastępca Burmistrza Nysy A.Juszczak oraz Kierownik Biura Polityki Społecznej K.Godyń.

Komisja jednogłośnie przyjęła informację z organizacji zajęć opiekuńczo-wychowawczych realizowanych w sołectwach w 2013r.

Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.1d

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty M.Szewczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Nysa przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. Wyjaśniła, że projekt uchwały ma charakter porządkujący.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez gminę Nysa przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl ogłosiła 5 minutowa przerwę.

Ad.3

Członkowie Komisji po zapoznaniu z projektem budżetu gminy Nysa na 2014r. przystąpili do zadawania pytań. Odpowiedzi udzielali Zastępca Burmistrza Nysy P.Walach, Skarbnik Miasta M.Lison oraz Główna Księgowa Gminnego Zarządu Oświaty A.Jamrozik.

Poruszony został temat ogólnej kwoty przeznaczonej na remonty, zmiany ustawy związanej z odpłatnością za przedszkola, wypłaty i wysokości stypendiów za naukę, a także organizacji „Dni Twierdzy Nysa”.

Komisja 7 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” wniosła o zorganizowanie miejsc parkingowych przy Żłobku nr 1 w Nysie przy ul.Kusocińskiego. Komisja wskazała, by środki na inwestycję przeznaczyć z oszczędności uzyskanych po przetargach bądź ze środków wprowadzanych do budżetu w formie dotacji.

Komisja jednogłośnie wniosła o budowę ulicy bocznej do ul.Jagielly. Komisja wskazała, by środki na inwestycję przeznaczyć z oszczędności uzyskanych po przetargach bądź ze środków wprowadzanych do budżetu w formie dotacji.

Komisja nie wniosła propozycji zmian do projektu budżetu gminy Nysa na 2014 rok.

Komisja pozytywnie 5 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nysa na 2014 rok.

Projekt budżetu Gminy Nysa na 2014 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Skarbnik Miasta M.Lisoń przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nysa na lata 2014-2022.

Komisja pozytywnie 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Nysa na lata 2014-2022.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji T.Sordyl zwróciła się z prośbą, by na jej adres emaliowy przesyłać propozycje tematów do planu pracy Komisji na kolejny rok.

Radny D.Jeleń zwrócił uwagę, by do planu pracy na miesiąc marzec bądź kwiecień 2014 wpisać wizytacje boiska przy Gimnazjum nr 1.

Radna D.Wąsowicz-Hołota zaproponowała, by w planie pracy Komisji na miesiąc styczeń 2014r. znalazła się wizytacja Przedszkola nr 14 przy ul.Grodzkiej.

Ad.5

Komisja zapoznała się z pismem w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego dotyczącego uchwały Nr XXXIX/595/13 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 października 2013r.

Pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.6

Komisja zapoznała się z pismem w sprawie kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Komisji T.Sordyl o godzinie 15.25 zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska *Ep*

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych
T. Sordyl
Teresa Sordyl